**URBANUS** eps servus servorum dei. Dilectis filiis Albr. priori et fratribus ecclesie sancti Guillelmi cremonen. Salutem et apostolicam benedictionem. Iustus perentium desiderium dignum nos  
facilem prebere consentimus, et vota que rationis transire non discoriant, effectu prosequente complere. Cuiusmodi collecti in domine filii vestris nullis postulationibus gratam commiserunt allehi.  
Ecclesiam sancte Margaritha qua bone memoria A. cremonen episcopus ecclesie vestre concessit, et tam de episcopo quam de ipsa dum in minori officio constituti legationis officio fungeremur, scriptis auctoritate  
confirmavimus, cum hospitali posito in eadem loco, sicut ea iuste ac sine controversia possident, nobis et prius eadem ecclesia ad exemplar felicis recordationis Lucie pp. antecessoris vestri auctoritate  
apostolica confirmam, et presentis scripti patrocinio communum. Statuentes, ut ordo canonicus, qui secundum deum et beati Augustini regulam in eadem ecclesia noscitur institutus, proprius ibidem  
temporibus inviolabiliter observetur. Libertates etiam et immunitates a bone recordationis Alberto cremonen episcopo <sup>quida</sup> rationabiliter ecclesie vestre concessas, et scripto ipsius auctoritate ro  
boratas, presentis pagina nichomin duximus confirmandas. Tenorem autem auctoritatis de verbo ad verbum, hinc scripto iussimus annotandum. De Iulio, qui fuit quidam in mense decembris in  
paulo episcopi cremone, in presentia domini Offred archidiaconi sancte cremonen ecclesie, et presbiteri Hugonis, et Odonis, et Gualteri diaconi, et canonicorum ipsius sancte cremonen ecclesie. Dominus obitus cremonen  
episcopi promisit in concordia super dicti archidiaconi sui et canonicorum, per se suosque successores, nigro mariano fundatori ecclesie sancte Geronomi et Guillelmi, et elemis, si te foris burgi porte  
guillelmi civitatis cremone in loco qui dicitur planca, et ipsius ecclesie nomine, quod nuncupatur hospitale sancti guillelmi, que ecclesia et hospitale sunt hec fundamenta in aliocho ipsius episcopi cremone  
videlicet, scilicet exactum, neque suos successores, ab ipsa ecclesia vel hospitale suo, nisi in his septa, scilicet, peno mai anno, in die sancti stephani, xii. denarios bonos, mactel in ueres, solvendos, et  
ipsa ecclesia ipsi domino episcopo, et eius successoribus, addonum ipsius episcopi, et similiter ipsa ecclesia sancte Geronomi, et sancti Guillelmi, et sancti elemis debet sustinere dispendium et gravamen peno, pp. reci  
piendo, siue cum ab ipso domino episcopo cremonen ad synodum fuerit evocatus, si quis pro ecclesia vel communi cremone, ecclesie alie cremone sustinuerit dispendium et gravamen mittendo, id quod  
curia roman, similiter ipsa ecclesia debet sustinere et sentire illud dispendium et gravamen, secundum quod placuit ipsius ecclesie suas appete cognoverit facultates. Hac etiam alia lege iherita  
dia fundatorum ipsius ecclesie et hospitalis, scilicet ipsius nigri mariani, et Guillelmi, et Johis ueropl, et turbelli, et iohis nigroni, et Gualteri tabyfi, et herdum suorum, et  
ipsius hospitalis debet esse in dispositione ipsius magistri ecclesie sancte Geronomi, Guillelmi, et elemis, et alio videlicet inserto, scilicet super ecclesia fuerit facta vel mo  
nasterium, vel canonicum regularis, et deuenit ad eas facultates, si persone canonice, ut monachorum, ibi fuerint, persone ille debet eligere magistrum, et episcopus cremonen debet approba  
re ut replere eum, et familie placuit ipsius ecclesie debet disponere res et personis ecclesie et hospitalis, et corrigere et castigare, et episcopus debet corrigere et castigare ipsum magistrum  
et plures si male se habuerit circa res et personis ecclesie vel hospitalis, ut si ipse persone ecclesie vel hospitalis noluerint obedire ipsi magistro suo, episcopus possit ac debeat cor  
rigere et castigare eas personis, nulla uero alia exactiorem episcopus vel sui successoris possint exigere ut debeat ab ipsa ecclesia vel hospitale, hoc aut factum, et anno  
de cadale morano, et dumeric in oculo, Gualdus tabyfi, et Johis ueropl, et Turbellus, iohis nigroni, Decernunt quod ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre  
confirmacionis, et constitucionis infringere, ut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei, et beatorum petri et  
pauli apostolorum eius, se noverit incursurum. Actum veron, vii. kl. april.

Morscio 3 (92)

1178  
[Faint, mostly illegible handwritten text in a historical script, possibly Latin or German, covering the majority of the page.]

Marginal note: (SP) 3 aida

**URBANUS** eps servus servorum dei. Dilectis filiis Alberto priori ecclesie sancti Gualtheri cremone. Salutem et apostolicam benedictionem. Nullis potentium desideris digni est nos  
facilem prebere consentium et vota que ipsius transmittit non discordant effectum prosequente complere. Eius dilecti in domino filii unius nullis sollicitationibus gravati consentientes alleluia  
Ecclesiam sancte Margarete qua bone memorie Alberti cremone episcopi ecclesie iure concessit et tam de episcopo quam de ipsa dum in minori officio constituti legationis officio fungeremur scriptis auctoritate  
confirmavit. cum hospitali posito in ecclesia laico sicut ea iure ac sine contrarietate possidens. nos et priores eius ecclesie ad exemplar felicis recordationis Lucie pp. antecessoris nostri auctoritate  
apostolica confirmavit et plenius scriptis patrocinio communum. Statuentes. ut ordo canonicus qui secundum deum et beati Augustini regulam in eadem ecclesia noscitur institutus. proprius libere  
temporibus inviolabiliter observetur. Libertates etiam et immunitates a bone recordationis Alberto cremone episcopo rationabiliter ecclesie iure concessas. et scripto ipsius auctoritate ro  
boratas. presenti pagina nichomii durum confirmavit. Tenorem autem autentice de isto ad verbum. hinc scripto iussimus annotandum. De lun. qui fuit quatuordecimo mense decembris. in  
paulo episcopo cremone. in presentia domini Offredii archidiaconi sancte cremone ecclesie. et presbiteri Hugonis. et Odonis. et Geroldi diaconi. et canonicorum ipsius sancte cremone ecclesie. Dominus obitus cremone  
episcopi primus in concordia super dicti archidiaconi sui et canonicorum. et se suosque successores. Nigro maleriano fundatori ecclesie sancte Geronomi et Gualtheri. et elemis. sicut foris burgi porte  
gualtheri civitatis cremone in loco qui dicitur planca. et ipsius ecclesie nomine. quod nuncupatur hospitale sancti Gualtheri. que ecclesia et hospitale sunt sua et fundata in a loco ipsius episcopi cremone  
videlicet se nec actum. neque suos successores. ab ipsa ecclesia vel hospitale suo. nisi in scriptis. scilicet presens motu proprio. in die sancti stephani. xii. denarios bonos matiolani veteres. solvendos. ab  
ipsa ecclesia vel domino episcopo. et eius successoribus. addonum ipsius episcopi. et similiter ipsa ecclesia vel cremone. sancti Gualtheri. et elemis. debet sustinere dispendium et gravamen penam. pro reci  
piendo. siue a ipsa ecclesia vel episcopo cremone ad fundum fuerit evocatus. ita si pro ecclesia vel comunem cremone. ecclesie alie cremone sustinuerit dispendium et gravamen mittendo ad ipsam  
curiam Romanam. similiter ipsa ecclesia debet sustinere et sentire illud dispendium et gravamen. secundum quod placuit ipsius ecclesie suas appete cognoverit facultates. Hac etiam alia lege. per ta  
dem fundator ipsius ecclesie et hospitale. scilicet ipsius Nigri maleriani. et Gualtheri. et elemis. et Johannis uerophi. et uerolani. et Johannis nigroni. et Gualtheri tabisii. et herodum suorum. et  
ipsum hospitale debet esse in dispositione ipsius magistri ecclesie sancte Geronomi. et Gualtheri. et elemis. et alio videlicet inserto. scilicet supra ecclesia fuerit facta vel mo  
nasterium. vel canonicum regularis. et devenerit ad eas facultates. quod persone canonicorum vel monachorum ibi fuerint. persone ille debet eligere magistrum. et episcopus cremone debet approba  
re et replere eum. et similiter placuit ipsius ecclesie. debet disponere res et placuit ecclesie et hospitalis. et corrigere et castigare. et episcopus debet corrigere et castigare ipsum magistrum  
et corrigere et castigare eas personas. nulla vero alia exactio episcopi vel sui successoris possint exigere ut debeant ab ipsa ecclesia vel hospitale. hoc aut factum. et anno  
domini incarnationis. m. c. lxx. supradictis in dicta carta. ubi fuerit rogati testes. Obiit de or. focali. Alberto lucis. et petrus boni de curia. et petrus dalongis. et petrus  
de calale morano. et dimeric in oculis. Gualtherus tabisii. et Johannis uerophi. et Turonellus. et Johannis nigroni. Decernunt ergo ut nulli omnino hominum liceat hac pagina nostre  
confirmacionis. et constitucionis infringere. ut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignatione omnipotentis dei. et beatorum petri  
pauli apostolorum eius. se noverit incursurum. Actum veron. vii. kal. april.